
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Ratifica dell'attività già svolta per l'affidamento degli incarichi professionali di consulenza

tecnica per le definizioni stragiudiziali al Dott. Giuseppe Rucco e liquidazione. - terzo gruppo.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE con delibera del Direttore Generale n. 2402/2022, veniva conferito, al Dott.
Giuseppe Rucco, l'incarico di consulente tecnico al fine di definire le controversie per il mancato
versamento dei contributi dovuti per gli specialisti ambulatoriali e la ricostruzione delle relative
posizioni previdenziali.

CHE  con  fattura  pro  forma  del  15  dicembre  2023,  il  dott.  Giuseppe  Rucco  ha  formualto  la
liquidazione  per  l'istruttoria  e  la  valutazione  di  n.  18  posizioni  contributive  per  la  definizione
stragiudiziale, per i seguenti dipendenti: A. M. G., C. A., C. V. M., C. E., D. R., G. D., M. P., M. C.,
M. A., N. F., N. C., P. E., P. A., Q. P., Q. A. P., T. M., Z. F. e Z. G.

RITENUTE  conformi  le  voci liquidabili,  agli  importi determinati con la delibera n. 2402/2022, per un
importo di € 5.400,00 oltre accessori. 

CHE  con la medisima PEC il consulente ha chiesto la liquidazione per l'elaborazione degli F24
nonché la predisposizione di tabulati necessari per il perfezionamento dei versamenti effettuati, per
un importo pari a € 3.750,00 oltre Iva e Cap.  a termini di delibera del DG sopra indicata.
L'istruttore, Collaboratore Amministrativo Professionale: Francesco Tursi
Il Direttore S.C.: Mariangela Carulli

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di prendere atto dell'affidamento degli incarichi professionali di seguito indicati:  A. M. G., C. A.,
C. V. M., C. E., D. R., G. D., M. P., M. C., M. A., N. F., N. C., P. E., P. A., Q. P., Q. A. P., T. M., Z.



F. e Z. G.– per consulenza tecnica aziendale per l’istruttoria e la valutazione per la definizione
stragiudiale.

Di ratificare ora per allora tutta l'attività già svolta e di formalizzare gli incarichi professionali di
consulenza tecnica al Dott. Giuseppe Rucco.

Di registrare sul budget di conto 23012000005 per l'anno 2024, l'importo di € 11.609,52;

Di liquidare in favore dello Studio Rucco Associato per l’attività di consulenza tecnica aziendale la somma
complessiva di € 9.779,52 e così distinta:
  

          
ONORARI  per  consulenze
stragiudiziali        € 300,00 x 18

5,400.00
Elaborazione F24 3,500.00
Predisposizione tabulati INPS 250.00
Competenze 9,150.00
C.A.P.  4% 366.00
Totale imponibile 9,516.00
I.V.A. 2,093.52
Totale 11,609.52
R. A. 1,830.00
Netto da paga 9,779.52



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

1F2D882F93197763B4D1FCB36AE32126C96ABE84BC50AC14ADCB0C4713223846  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


